
これから「キャリアサポートかわさき」をご利用になる皆さまへ

 「キャリアサポートかわさき」は、川崎市内在住・在勤・在学で就職（転職）を希望する方を対象に、利用登

録制・事前予約制により、就職に関する相談、求人情報の開拓・紹介等を行っている市の就職相談窓口です。

【所管】川崎市経済労働局労働雇用部（本事業は川崎市の委託によりパーソルテンプスタッフ株式会社が実施します）

川崎市就業支援室「キャリアサポートかわさき」利用登録のご案内 

「キャリアサポートかわさき」では、キャリアカウンセラーとの初回面談をもって利用登録の完了となります。

◆電話での利用登録申込 

 フリーダイヤルで利用登録・初回面談の予約を受け付けております。

電話 0120－95－3087（平日午前 9時から午後 5時まで）  

 ※電話 044-811-6088（月～土午前 9時から午後 5時まで（毎火、第 2・第 4木は午後 8時まで））も利用可。
 初回面談で来所いただいた際に、就職に向けてのご希望やお悩み等をお伺いしながら、所定様式に利用登録

のための情報を記入、ご提出いただきます。

◆インターネットからの利用登録申込 

 「キャリアサポートかわさき」ホームページの申込フォームから利用登録に必要な情報を入力いただくと、

仮登録としてお受けいたします。その後、キャリアカウンセラーとの初回面談（来所もしくはオンライン）を

経て、利用登録の完了となります。初回面談時間は 40分～50分程度を予定しています。

利用登録方法について 

感染症対策へのご協力のお願い 

「キャリアサポートかわさき」をご利用いただく際は、事前予約いただいた上で、マスクの着用、手指の消毒、

検温等の感染症対策にご協力いただくとともに、体調が優れない場合はご利用をお控えいただきますようお願

いいたします。オンラインで相談を承ることもできますので、併せてご利用をご検討ください。

「キャリアサポートかわさき」ホームページのご案内 

詳細・最新情報については、随時、ホームページを更新し、お知らせしています。

「キャリアサポートかわさき」と検索いただくか、右記ＱＲコードから、ぜひ

アクセスをお願いします。インターネットからの利用登録申込もこちらから。

「キャリアサポートかわさき」へのアクセス 

キャリアサポートかわさきでは、高津区溝口の「てくのかわさき５階」に常設の相談窓口を設置しているほか、

毎週月曜日・木曜日（祝日等除く）には川崎区・麻生区に出張相談窓口を設置しています。


